
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 7. února 2020
Č. 27, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
0

2

V Londýně až do 8. března probíhá již 25. ročník festivalu orchidejí. AP

LYŽAŘKA SMUTNÁ CHCE
VYHRÁT JIZERSKOU 50
NA RŮZNÝCH TRATÍCH SE ZÁVODU ZÚČASTNÍ OSM TISÍC LYŽAŘŮ STRANA 16

Svátek slaví: Veronika

inzerce

„Notebook
mu upadl,
nešikovi“
Pojistné podvody. Výrazně narůstá počet týkající se
automobilů. Bez zábran. Lidé se snaží vydělat třeba
i na smrti bližního. Nový trend. Filutové chtějí získat
finanční náhradu například za vlastní „blbost“ STRANA 6

dnes 2015dnes



www.metro.cz PRAHA pátek 7. února 2020 02

Už podruhé bude
vMahlerových
sadech letní
divadelní scéna.

Přes 24 tisíc diváků navštívilo
loni novou pražskou letní scé-
nu v Mahlerových sadech
pod žižkovskou věží. Pořáda-
jící Divadlo Kalich se pod věž
vrátí s divadelním festivalem
Hvězdné léto také letos. Pro-
gram zahájí 21. června svým
koncertem Tomáš Klus. Kro-
mě malebného prostředí Ma-
hlerových sadů, možnosti na-
vštívit observatoř žižkovské
věže a pohodlné dopravní do-
stupnosti diváci na scéně oce-
ňovali také její unikátní za-
střešení. „Celkem čtyřikrát
nás naše střecha zachránila
před rušením představení
z důvodu deště. Ale ukázalo
se navíc, že díky UV filtrům
na jejím povrchu skvěle slou-

žila i jako funkční slunečník,
chránící hlediště před sluneč-
ními paprsky a prázdnino-
výmparnem,“ hodnotí produ-
cent Michal Kocourek.
Repertoár scény se bude

opírat kromě pořádajícího Ka-
lichu o hry Komorního diva-
dla Kalich, jak zní nový název
dřívějšího Divadla v Rytířské,
Divadla Palace, Divadla Verze

či Činoherního studia Bouře.
Pod věž se vrátí i vyhledávané
tituly Caveman, Dva nahatý
chlapi a Federer–Nadal. Akus-
tické koncerty tu odehrají
také František Nedvěd, Mi-
chal Hrůza, Nerez s Lucií Šora-
lovou nebo 4TET.
Letošní ročník se ponese

také v rytmu šlágrů první re-
publiky, a to díky inscenacím
a koncertům Ondřeje Havel-
ky. Ve středu 1. července se
vrátí trampská hudební retro-
komedie Zločin v Posázav-
ském Pacifiku, kterou diva-
dlo s úspěchem uvádělo od
jara 2011 do jara 2016. On-
dřej Havelka ji napsal společ-
ně s Martinem Vačkářem, re-
žíroval ji a nyní se také před-
staví v jedné z hlavních rolí
vedle Jaroslavy Kretschmero-
vé, Petra Halíčka, Martina
Zbrožka, Rozálie Havelkové
či Vojtěcha Havelky. Na pro-
gramu se objeví i dva koncer-
ty Ondřeje Havelky a jehoMe-
lody Makers. IBE

Festival La Película, který za-
čne 18. února v Praze, ve
svém 15. ročníku nabídne ak-
tuální španělskou filmovou
tvorbu i latinskoamerické
tvůrce a filmy zaměřené na
historii Kuby. Přehlídku zahá-
jí v kině Světozor psycholo-
gické drama Matka režiséra
Rodriga Sorogoyena.
„Festival La Película byl pů-

vodně malý projekt, ale po
patnácti letech se těší dobré

kondici, o čemž svědčí loň-
ská rekordní účast téměř
6000 diváků,“ uvedl kulturní
rada velvyslanectví Španěl-
ska José Miguel de Lara Tole-
do. „Cílem akce je představit
španělskou kinematografii
i mimo Prahu,“ dodal.
Světozor bude patřit festi-

valu do 23. února, poté se pře-
sune do brněnské Scaly, ost-
ravského Kina Art a králové-
hradeckého Bia Central. ČTK

Ondřej Havelka KALICH

La Película. Letos
se zaměří na Kubu

Přes 8000 ztrát
Dopravní podnik nalezl
loni v prostředcích MHD
8100 ztracených předmě-
tů, což je asi o 700 více
než předloni. Nejčastěji
lidé ztráceli průkazku
MHD, tašky, batohy, peně-
ženky, mobily, klíče a ob-
lečení. Dvě třetiny z nich
skončily v kanceláři Ztrát
a nálezů. Zhruba třetinu
věcí si vlastníci vyzvedli.

Globus na Pankráci
Řetězec Globus otevřel
včera na Pankráci malo-
obchodní koncept Globus
Fresh. Jeho základem je re-
staurace. V prodejně zave-
dl nový platební systém.
U vstupu zákazníci obdrží
kartu k zaznamenávání
všech transakcí. K zaplace-
ní budou sloužit samoob-
služné poklady i klasické
s obsluhou. ČTK

Vraťte se v čase a užijte si oživlý
středověk v podzemí Staroměstské
radnice
V románsko-gotickém sklepení radnice vám 8. února
od 10:00 do 19:00 řemeslníci předvedou každodenní
středověké činnosti i specializovaná řemesla. Na
téměř dvou desítkách stanovišť si budetemoci
na vlastní kůži řadu z nich i vyzkoušet nebo si také
vyrobit kožený náramek, uplést tkanici nebo vyrazit
repliku groše Karla IV. Těšit semůžete také na
podrobné výklady, dobové oděvy a nástroje.

Prague.eu/remesla

inzerce

Kalich opět pod
žižkovskou věží

Krátce



FLE
X-T
EX

OE
KO
-TE

X

TOT
ÁLN

Í VÝ
PRO

DEJ

STÁ
LE
POK

RAČ
UJE

LÁ
TE
K Z
E S
KL
AD
U

NE
PŘ
EB
ER
NÉ

MN
OŽ
ST
VÍ

KR
ÁS
NÝ
CH
LÁ
TE
K S

CE
RT
IFIK

ÁT
EM

I P
RO
NA
ŠE
NE
JM
EN
ŠÍ
do
3le
t.

19,-%

NEP
OLE

VUJ
EM
E!

RO
VNO

U Z
E S
KLA

DU

DEN
NĚ
NO
VÉ

A N
OVÉ

KO
USK

Y!

KO
ŽEŠ

INO
VÁN

Í

MN
OH

O
DR

UH
Ů

MN
OHO

BAR
EV

ČEK
Á N
A V
ÁS!

PES
TRÉ

PLY
ŠOV

ÁNÍ

PLY
ŠE,

PLY
ŠE
A Z
AS

PLY
ŠE.

RŮZ
NÉ

DRU
HY,

KRÁ
SNÉ

BAR
VY.

VES
ELÉ

FLÍČ
KY

10
0%

BA
VL
NA

MOD
RÝ

ZÁK
LAD

A M
NO
HO

BAR
EVN

ÝCH
FLÍ
ČKŮ

.

ZIM
NÍ Z

AHR
ADA

TEN
TO P

ŘEK
RÁS

NÝ Ú
PLE

T

SV
ÝM

I B
AR
VA
MI

AE
LEG

AN
TN
ÍM
MO
TIV
EM

SK
UT
EČ
NĚ

ZA
UJ
ME
.

FLEX
-TEX

LÁS
KA

LÁTK
Y

99,-

99,
-
89,
-
79,
-
69,
-
59,
-
49,
-
39,
-
29,
-19,-49,-

89,-
59,-

FLE
X-T
EX

Jat
ečn
í 31

P
r a

h a
7

Tel
. 28
3 8
70
783

Mo
b. 7
21
443

662

.CZ

Fle
x-t
ex

Fle
x-t
ex

Fle
x-t
ex

Fle
x-t
ex

U K
OL
EG
Ů:

169
9,-
999
,-

699
,-

U K
OL
EG
Ů:

289
,-

U K
OL
EG
Ů:

259
,-

U K
OL
EG
Ů:

239
,-

INZERCE

Lenny míří do O2 Universum
Talentovanou muzikantku Lenny čeká na jaře vydání dru-
hé desky a na 4. prosince oznámila svůj největší koncert
v kariéře, na kterém mimo jiné zazní právě vydaná píseň
Figure It Out. Ta je doposud její nejniternější skladbou,
kterou podpořila videoklipem složeným ze záběrů z dět-
ství, který režíroval Jan Strach. IBE

Ani několik let po spuštění
možnosti využívat v praž-
ských tramvajích bezplatné
wi-fi připojení nejde ve vo-

zech internet právě ideál-
ně. Připojení zdarma,

ač dle stovek čtenářů
deníku Metro té-

měř nikdy ne-
funguje, mají

však podle
s p o l e č -

n o s t i
Ren-

car denně využívat stovky ces-
tujících. „Za posledních tři-
náct měsíců evidujeme v prů-
měru více než 250 tisíc relací
na všech tramvajích s touto
technologií měsíčně. To je asi
105 relací denně na jedné
tramvaji,“ říká pro deníkMet-
ro mluvčí společnosti Ren-
car, jež spolu s dopravním
podnikem internet ve vozech
zajišťuje, Jiří Chvojka.
Rencar nyní nemá s doprav-

cem příliš dobré vztahy, a to
kvůli sporům o reklamní plo-
chy. Firma se ke správě připo-
jení k internetu v tramvajích
dostala v roce 2015 tak, že

podepsala dodatek ke
smlouvě v rámci posky-

tování reklamních
služeb. Ten ji stano-

vil správcem při-
pojení a dato-

vého přeno-
su v tram-

va j í ch
15T .

Tím firma zůstala dodnes. To,
že se k internetu v tramva-
jích připojit občas nejde
nebo je signál hodně slabý, je
podle Chvojky někdy chybou
mobilních operátorů.
Rychlost připojení je totiž

závislá na pokrytí, které má
v různých částech metropole
rozdílnou kvalitu. Rozjetá
tramvaj je pak obecně složi-
tým prostředím pro šíření ja-
kéhokoli rádiového signálu.
S tím souhlasí i dopravní pod-
nik. „Technicky je poměrně
jednoduché vyřešit pokrytí
konkrétního stacionárního
místa, ale tramvajové vozi-

dlo se pohybuje,“ uvádí
mluvčí dopravce Aneta

Řehková. JAR

MATÚŠ TÓTH

Ředitel Českého muzea hud-
by, které patří pod Národní
muzeum, dostal italské stát-
ní vyznamenání. Emanuele
Gadaleta získal ocenění za
své zásluhy o šíření a podpo-
ru italské kultury a jazyka
v zahraničí. ČTK

Wi-fi v tramvaji. V jednom
voze se připojují až 105krát

Ocenění. Pro
ředitele muzea

Krátce

Pozemek pro
metro D
Hlavní město vykoupí
v Písnici pozemek nutný
pro stavbu trasy metra
D. Za parcelu o rozloze
9733 metrů čtverečních
zaplatí soukromému
vlastníkovi zhruba 32,4
milionu korun. ČTK

Internet za jízdy

8
Zhruba tolik minut trvá podle
společnosti Rencar průměrná
délka připojení na volně do-
stupnou wi-fi v tramvaji. Cel-
kový objem přenesených dat
je pak v průměru 2800 GiBů
měsíčně.

PRAHA pátek 7. února 2020 03



www.metro.cz PRAHA pátek 7. února 2020 04

Prostory zrekonstruované
historické budovy Národního
muzea si lze od včerejška pro-
hlédnout prostřednictvím
služby Street View v interne-
tovýchmapáchGoogle. Uživa-
telé se přitom podívají i do
míst, která jsou pro veřejnost
nepřístupná, mohou se projít
pod známým plejtvákem
nebo si v detailu prohlédnout
busty a sochy Panteonu Ná-
rodníhomuzea.
Google pro Street View na-

snímal atrium, hlavní vstup,
schodiště, nepřístupné 2. pa-
tro, Panteon a kupoli. Někte-
ré části budovy Národního
muzea byly pro technologii
Street View nasnímány
v noci, virtuální návštěvníci
tak uvidí i to, jak vypadá Ná-
rodní muzeum po soumraku.

Google spustil službu před
15 lety. Prostřednictvím
Street View je nyní zmapová-
no přes 16milionů kilometrů
měst, památek nebo i inte-
riérů významných kultur-
ních institucí. Uživatelé si
takmohou prohlížet 360stup-
ňové snímky ulic různých

měst, ale i přírodních a kul-
turních památek. Mapy Goog-
lu využívá měsíčně více než
miliarda aktivních uživatelů,
kteří s nimi každý den naje-
dou přes miliardu kilometrů.
V rámci Česka jsou virtuál-

ně zpřístupněny všechny čes-
ké památky UNESCO, hrady

a zámky i přírodní krásy, ale
i trasa Jizerské 50, byt Jarosla-
va Foglara v původním stavu
nebo Muzeum Járy Cimrma-
na v Jizerských horách.
Mezi nejnavštěvovanější

místa patří zahrady Pražské-
ho hradu, centrum Prahy
a Český Krumlov. ČTK a MET

Chovatelka ze Zoo Praha Kat-
ka Seemannová od včerejška
v australské Healesville Sanc-
tuary pomáhá s péčí o koaly
postižené požáry. Na sním-
cích je se sirotkem Mickym,
kterému bylo nutno převázat
popálené tlapky.
„Opětmusím poděkovat za

příspěvky na naše sbírkové
konto. Co nevidět na něm
bude 20 milionů korun! Vím,
že se opakuji, ale je to oprav-
du něco neuvěřitelného.
A těší mě, že mnoho škol či
tříd dělá benefiční akce, aby
takémohly přispět,“ uvedl ře-
ditel Zoo Praha Miroslav Bo-
bek. „Různým organizacím
jsme do Austrálie odeslali již
přes čtyři sta tisíc dolarů a dal-
ší podpory jsou v jednání
nebo v přípravě. Jsem oprav-
du hrdý na to, jak dokážeme
společně pomáhat!

Interiér muzea Místnost s plejtvákem obrovským 2x GOOGLE STREET VIEW

Ministerstvo kultury ani po
téměř roce a půl od podání
návrhu nezahájilo řízení
o prohlášení některých sta-
veb z druhé poloviny 20. sto-
letí za kulturní památky.
Jsou mezi nimi i domy vznik-
lé při dostavbě Národního di-
vadla včetně Nové scény.
„Nejprve je nutné dokončit ří-
zení již zahájená. Minister-
stvo vede velkémnožství říze-
ní o stavbách z různých histo-
rických období zároveň,“
uvedla mluvčí Michaela Lag-
ronová. Stavby, mezi nimiž
byly i bývalý Mezinárodní
svaz studentstva v Pařížské
ulici, Urologická klinika VFN
a 1. LF UK v Praze 2, Strojim-
port, navrhli prohlásit v říjnu
roku 2018 historici architek-
tury z ČVUT. ČTK

Autor fotografie

Miroslav
Bobek
ředitel
Zoo Praha

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Pomoc pro Austrálii

www.kosmas.cz

Hlavní postavou románu je mladý
voják wehrmachtu Walter Proska,
který dezertuje k Rudé armádě poté,
co je jeho jednotka rozprášena party-
zány; sám však cítí potřebu vzepřít se
vládnoucí „klice“. Čtenářsky strhující
příběh je plný zvratů, hrdina se ocitá

v mezních situacích, které svým
umělecky působivým ztvárněním
slouží autorovi k zamyšlení nad

závažnými tématy: reflektuje otázku
svědomí a odpovědnosti, morálky,
vojenské a občanské cti; bez patosu
se dotýká také vlastenectví a ně-
meckého nacionalismu, zpochybňuje
vědomí povinnosti a „německé“
poslušnosti.
Vydání románu, původně napsaného
roku 1951, bylo v atmosféře rozhoří-
vající se studené války znemožněno
a dílo upadlo v zapomnění. Text byl
objeven až v autorově pozůstalosti,
byl vydán roku 2016, dva roky po jeho
smrti, a stal se literární senzací.

Siegfried Lenz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Hlavní postavou románu je mladý 
voják wehrmachtu Walter Proska, 
který dezertuje k Rudé armádě poté, 
co je jeho jednotka rozprášena party-
zány; sám však cítí potřebu vzepřít se 
vládnoucí „klice“. Čtenářsky strhující 

závažnými tématy: refl ektuje otázku 
svědomí a odpovědnosti, morálky, 
vojenské a občanské cti; bez patosu 
se dotýká také vlastenectví a ně-

Siegfried Lenz

TIP NA DOBRÉ 

Román považovaný
za milník německé
poválečné literatury

PŘEBĚHLÍK

Budovy. Čekají
na úředníkyMuzeum. Je na Street View

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 7. února 2020 05

inzerce

Blíží se rozšíření
evidence tržeb.
Od května bude
upravena kontro-
verzní daň z piva.

Ministryně financí Alena
Schillerová spustila informač-
ní kampaň k poslední fázi
elektronické evidence tržeb
(EET). Ta odstartuje 1. května,
rozšiřuje se například na ře-
meslníky, advokáty, taxikáře
nebo stánkaře. Do státní po-
kladny by měla přinést
2,4 miliardy. Součástí novely
zákona, která rozšíření umož-
nila, je i kontroverzní snížení
DPH na pivo.

V režimu offline
Podnikatelé, kterých se roz-

šíření EET letos týká, si mo-
hou zažádat o jednorázové
snížení daně. Jeho výše je pět

tisíc korun. Závěrečné vlny
EET obsahují také takzvaný
zvláštní offline režim. Týkat
se bude podnikatelů, kteří ne-
mají více než dva zaměstnan-
ce a za čtvrtletí nemají pří-
jmy přes 600 tisíc. Díky němu
budou moci tržby evidovat
papírově, bez připojení k in-
ternetu. Speciální účtenky
jim vystaví finanční úřad.

Zmatky kvůli pivu
Od května bude také v plat-

nosti novela zákona o EET,
která sníží daň z piva z 21 na
10 procent. To ale podle kriti-
ků způsobí majitelům restau-
rací problémy. Ti se budou
muset od května vyrovnat se
dvěma změnami daně z přida-
né hodnoty (DPH), které je
nutí při účtování daně rozlišo-
vat mezi točeným a netoče-
ným pivem, a zároveň snižují
DPH na stravovací služby. Na
sociálních sítích se v úterý ob-
jevila tabulka, která uvádí de-
vět variant pro účtování tří sa-

zeb DPH v restauracích
a u stánků prodávajících alko-
holické a nealkoholické pivo.
Zavedení nižší daně vláda

odůvodňovala tím, že stánka-
řům a podobným živnostem
pomůže se zaváděním EET.
Ve skutečnosti se jich však
nižší zdanění netýká – nepo-
skytují službu. Zmatky mo-
hou nastat, pokud si zákaz-
ník koupený nápoj z provo-
zovny odnese domů.
Z tohoto důvodu se Pirát-

ská strana na jaře chystá obrá-
tit na Ústavní soud. „Pivo
bude ve stánku zatížené
jinou DPH než pivo v restau-
raci, a to zase bude mít jinou
DPH než pivo s sebou do
džbánku. Ovšem nealko pivo
ve stánku má jinou DPH, než
když si ho dáte v restauraci.
Omlouvám se, už jsem z toho
narovnání podnikatelského
prostředí celý zmatený,“ glo-
soval v úterý změny na Twit-
terumístopředseda ODSMar-
tin Kupka. ČTK

Vzácná soška
Jihočeští památkáři začali
vyrábět kopii vzácné gotické
sochy Vimperské madony,
kterou vystaví v zámeckém
Muzeu Vimperska. Odborní-
ci sochu sundali z hlavního
oltáře vimperského kostela
včera. Dílo nasnímali 3D
skenerem a na 3D tiskárně
vznikne model, který bude
předlohou pro výrobu kopie
sochy. Madona vznikla
kolem roku 1410, pořídili ji
majitelé vimperského pan-
ství z rodu Kaplířů ze Sule-
vic, kteří měli blízko ke dvo-
ru krále Václava IV. 2x ČTK

S další vlnou EET
přijdou i zmatky

Vážně nemocný muž, kterému
udělil milost prezident Miloš
Zeman, byl v minulosti odsou-
zen ke 13 letům vězení za vraž-
du a k devíti za loupež. Kromě
toho byl za mřížemi kvůli krá-
dežím. Celkem ho soudy po-
trestaly za 18 skutků, na někte-
ré z nich dopadly amnestie Vác-
lava Havla i Václava Klause. ČTK

Krátce

Bez naslouchadla
Prezident Miloš Zeman
má průměrný sluch
vzhledem ke svému
věku a nebude potřebo-
vat naslouchátko, zní re-
sumé lékařů ORL Ústřed-
ní vojenské nemocnice.

Nová jezera
Do poloviny tohoto roku
má být hotová studie
možného vybudování
soustavy jezer na Ústec-
ku. Ta by navazovala na
mostecké jezero Matylda
a ústecké Milada. iDNES.cz

Češi evidence vítají

15,2
EET by měla letos státu
přinést 15,2 miliardy korun,
z toho 2,4 miliardy souvisí
s květnovým rozšířením.
Příští rok se počítá s tím, že
EET přinese 19,2 miliardy ko-
run, další rok 20,5 miliardy.

33
„Od svého zavedení (2017 až
2019) vyčíslilo ministerstvo
financí přínos EET zhruba na
33 miliard korun,“ řekla včera
ministryně Alena Schillerová.

300
Květnové rozšíření EET se
bude týkat třeba řemeslníků,
advokátů, účetních, lékařů
a taxikářů. To by se mělo
vztahovat zhruba na 300 tisíc
podnikatelů. Podle průzku-
mu, který pro ministerstvo
financí dělala agentura
STEM, považuje 65 procent
z 1055 respondentů EET
za pozitivní opatření.

Omilostněný.
Je recidivista



www.metro.cz DOMOV pátek 7. února 2020 06

Ze zim bez sněhu je smutný
Aleš Valenta. Olympijský ví-
těz ze Salt Lake City z roku
2002 v lyžařské akrobacii to
přiznal v pořadu Tři Impulsy
na tělo. Teď sice na horách na-
padlo, ale předpověď ukazuje
spíše na oteplení a Valenta to
dobře nevidí ani do dalších
let. „Podle mě ta perspektiva
je velice bídná. Podmínky
v českých lokalitách se bu-
dou zhoršovat a zhoršovat. Já
ale věřím tomu, že je to něja-
ký výkyv,“ prohlásil Valenta.
Aleš Valenta předpovídá, že
lyžařské areály, zvláště ty
níže položené, budou mít bě-
hem následujících let velké
ekonomické problémy.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Novým trendem je
podvádění u „pojiš-
tění proti blbosti“.

Pojišťovny loni odhalily té-
měř 8500 pokusů o pojistný
podvod. Výrazně narostly fí-
gle týkající se aut. Taková je
zpráva z České asociace pojiš-
ťoven. „Odhalené případy tvo-
řily pětačtyřicet procent
všech zjištěných podvodů,“
říká Veronika Nová, mluvčí
asociace pojišťoven.

Deník Metro se podíval na
různé případy, jak se Češi sna-
žili pojišťovny oklamat. „Kli-
ent zavinil smrtelnou nehodu
chodce, advokátka pozůsta-
lých ale uplatňovala jednorá-
zové odškodnění nemajetko-
vé újmy družky usmrceného
ve výši bezmála půl milionu
korun,“ řekla deníku Metro
Eva Svobodová, mluvčí Uniqa
pojišťovny. Při šetření vyšlo

najevo, že usmrcený a údajná
družka bydleli přes sto kilo-
metrů od sebe. Mrtvý chodec
žil navíc v harmonickémman-
želství, „družka“ byla zná-
mou z dávné minulosti a na-
víc byla šťastně vdaná.
I když jsou podvodníci stá-

le vynalézavější, někdy si vy-
pomůžou i zcela primitivní-
mi prostředky. „Pán zamazal
displej počítadla kilometrů,
aby to vypadalo, že jeho vozi-
dlomá o řád nižší nájezd a zís-
kal tak vyšší pojistné plnění,“
uvádí jeden z jednodušších
podvůdků Milan Káňa, mluv-
čí pojišťovny Kooperativy.
Velká část podvodů je ve sta-
diu pokusu a pojišťovna se
s dotyčným dohodne. „Jedná
se většinou o případy, kdy kli-
ent využije skutečné pojistné
události, snaží se zkreslit roz-
sah škody ve svůj prospěch,“
vysvětluje Svobodová.
Novým trendem jsou pod-

vody v pojištění občanské od-
povědnosti, lidově řečeno

„pojištění proti blbosti“. Nej-
častěji jde o to, že někdo ně-
komu rozbil nějakou věc.
Kooperativa řešila případ

rodiny s „velmi nešikovným“
nezletilým synem. „Opakova-
ně rozbíjel sousedům a zná-
mým rodiny mobilní telefo-
ny a notebooky. Kuriózní byl
poslední nahlášený případ.
Chlapec měl na návštěvě
u sousedů ze stolu shodit no-
tebook a rozbít ho. Rodina ne-
chala notebook opravit a po
opravě poslala maminka syn-

ka, ať dojde počítač k souse-
dům vrátit,“ popisuje pokus
mluvčí Kooperativy. Chlapec
však měl opět „smůlu“. Při
cestě k sousedůmzakopl a no-
tebook opět rozbil.
U závažných případů, kde

šetření prokáže jasný úmysl
a kdy jde o velkou částku, na-
příklad u úmyslného založe-
ní požáru s rozsáhlými škoda-
mi, předávají pojišťovny věc
policii. „V extrémních přípa-
dech hrozí až 10letý trest,“
říká Svobodová. PAVEL HRABICA

Aleš Valenta MAFRA

MIROSLAV
DONUTIL
„Jako dítě jsem byl svědkem vyšetřování
vraždy. Na to se nezapomíná.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

Stačila fixa. KOOPERATIVA

Opatrnější jsou podvodníci
v případě majetkových fíglů.

● V roce 2009 odhalily pojišťov-
ny podvody za 624 milionů ko-
run (loni skoro 1,2 miliardy).
Vrchol pojistných podvodů

ohledně majetku nastal v roce
2018. Tehdy si chtěli přilepšit
o více než 851 milionů korun.

● Škody vyčíslené na podvo-
dech majetku klesly loni
o více než dvacet procent.

14141 .
ÚNORAÚNORAÚNORAÚNÚNORAÚNORAÚ
14.14

VALENTÝN
SVATÝ

www.nceden.cz

inzerce

Valenta. Konec
lyžování v ČR? Vydělat lze i na mrtvém

chodci, chytráci se činí

Objem pojistných fíglů se za deset let zdvojnásobil

„Nápady“ za 230 tisíc

1,13
Pojišťovákům se loni podaři-
lo odhalit pojistné podvody
za více než 1,13 miliardy ko-
run. Průměrná hodnota jed-
noho odhaleného pojišťovací-
ho podvodu se loni usadila
na 230 tisících korunách.



SVĚT pátek 7. února 2020 07

Prestižní filmové
ocenění, sošku Oscara,
získal v roce 1995
za celoživotní dílo.

Ve věku 103 let zemřel ve středu ame-
rický herec, producent a režisér Kirk
Douglas. Oznámil to jeho syn, rovněž
herec, Michael Douglas. Jeho otec
ztvárnil za svou dlouhou kariéru na
osm desítek postav, ty nejslavnější
v 50. a 60. letech minulého století.
Před kamerou se ale objevoval i dlou-
ho poté, co jeho kolegové odešli do dů-
chodu. Na úmrtí hollywoodské legen-
dy reagovalo mnoho filmových tvůr-
ců. „Kirk si udržel herecké charisma
až do konce svého nádherného života
a já jsem poctěn, že jsemmohl být ma-
lou částí jeho posledních pětačtyřiceti
let,“ uvedl režisér Steven Spielberg
a dodal: „Budou mi chybět jeho otcov-
ské rady, jeho moudrost a odvaha.“
Herec Sylvester Stallone na Instagra-

mu zveřejnil plakát k filmu Šampion
(1949), v němžDouglas ztvárnil roli bo-
xera. „Poslední velikán z mých filmo-
vých hrdinů odešel do věčné slávy.

Skvělý umělec! Herce jeho druhu už ni-
kdy neuvidíme!“ napsal k plakátu Stal-
lone, hvězda série o boxerovi Rockym.
Kirk Douglas se narodil jako Issur

Danielovitch (rusky Iser Danijelovič)
v Amsterdamu ve státě New York do ro-
diny chudých židovských přistěhoval-
ců z oblasti nynějšího Běloruska. Od
mládí se věnoval divadlu, boxu a řec-
ko-římskému zápasu. Absolvoval také
hereckou průpravu na Americké aka-
demii dramatických umění v New Yor-
ku a v roce 1941 se objevil poprvé na
Broadwayi. U filmu debutoval v roce
1946.
Výrazně na sebe upozornil v roce

1949 hlavní rolí boxera v dramatu
Šampion, za niž byl poprvé nomino-
ván na Oscara. Další dvě nominace na
tuto cenu mu vynesly role ve filmech
Město iluzí (1952) a Žízeň po životě
(1956). Této americké prestižní ceny se
dočkal až v roce 1995 za celoživotní
dílo. Jednou z nejslavnějších Douglaso-
vých rolí byl vůdce vzbouřených otro-
ků Spartakus ve slavném stejnojmen-
ném snímku z roku 1960. Kirk
Douglas byl dvakrát ženatý. Jeden
z jeho čtyř synů, Michael, tvoří s man-
želkou Catherine Zeta-Jonesovou pro-
minentní hollywoodský pár. ČTK

Spartakus (1960) PROFIMEDIA.CZKirk Douglas v roce 1962 AP

Zemřel herec
Kirk Douglas

Vlak vykolejil
U italského Milána včera časně ráno
vykolejil vysokorychlostní vlak. Při
nehodě přišli o život dva strojvedou-
cí vlaku a sedmadvacet lidí bylo zra-
něno. Souprava, která směřovala do
jihoitalského přístavu Salerno, vyje-
la krátce po páté ráno z Milána.
U města Lodi, vzdáleném asi 35 kilo-
metrů od Milána, lokomotiva a prv-
ní vagon ze zatím neznámých příčin
vykolejily. Po nárazu do troleje vyko-
lejil i druhý vagon a vlak poté nara-
zil do budovy blízko kolejí. V době
nehody bylo ve vlaku osmadvacet
cestujících. Po nehodě byl přerušen
provoz na trati mezi Milánem a Bo-
loňou, spoje jsou odkláněny na trať
mezi Milánem a Piacenzou. Na trati
prováděli údržbové práce a vyšetřo-
vatelé nyní zjišťují, zda mohly být
příčinou nehody. AP



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. února 2020 08

Jaké trendy v oblé-
kání letos nadobro
zmizí z ulic? Deník
Metro sbíral postře-
hy influencerů.

Žádný trend si neudrží oblibu
věčně. V pánské módě to platí
dvojnásob. Na tento fakt bohu-
žel doplácejí hlavně ti elegáni,
kteří se nebojí se svým šatní-
kem experimentovat. Deník
Metro si udělal průzkummezi
módními influencery, jaké
trendy pravděpodobně v roce
2020 zmizí nejen z tuzem-
ských ulic. V tomto seznamu
figurují příliš dlouhá trička,
kalhoty se zipy u kotníků, pán-
ské výstřihy i znovuobjevené
ledvinky.

Zipy u kotníků
Pánské kalhoty se zipy

u kotníků byly donedávna

hodně in. „Teď ale na svém no-
siteli působí příliš nedbalým
až odfláknutým dojmem, kte-
rý jde přímo proti minimalis-
tickému trendu, který poma-
lu, ale jistě přebírá v módním
průmyslu otěže,“ upozornil
na sociální síti YouTube in-
fluencer BluMaan.

Pokud chcete nechat své
kotníky dýchat, pořiďte si ra-
ději kratší nohavice (takzvaně
cropped), kalhoty z prodyšněj-
šího materiálu, nebo je prostě
ohrňte.

Špičaté boty
Na obuvi s příliš zúžující se

špičkou není podle lékařů nic
zdravého, natož přirozeného.
Podle módních „znalců“ byste
si navíc jejich nošením v roce
2020 mohli utrhnout pořád-
nou ostudu. Pozor ale také na
opačný extrém, a to boty, kte-
ré jsou vepředu příliš hranaté.
„S takovými botami budete
elegantní asi jako cihla,“ uvá-
dějí tvůrci webové stránky
pravygentleman.cz.

Hluboké výstřihy
Tím, že ukážete trochu více

hrudníku než třeba v roláku

vytaženém až po bradu, ne-
spácháte žádný módní zločin.
Co by se ale naopak podle in-
fluencerů za podobný zločin
označit dalo, je nošení příliš
hlubokého výstřihu na pán-
ském tričku. „Občas ještě na
ulicích vídám lidi, kteří mají
své véčko tak hluboké, že vi-
dím jejich pupík. Držte se ra-
ději klasiky a hlubokým véč-
kům se vyhněte,“ radí influen-
cer Alex Costa.

Rovné kšilty
Někteří frajeři nosili před

několika lety takzvané
snapbacks, tedy kšiltovky
s rovným kšiltem, které jsou
v tuzemsku úzce spojovány
s hip-hopovou komunitou. Ač-

koliv jsou v poslední době k vi-
dění méně a méně, letos jim
má úplně odzvonit. „Tenhle
typ kšiltovek není jen mimo
mísu, ale navíc s nimi vaše hla-
va vypadá nepřirozeně hrana-
tě,“ píše BluMaan.

Klasický maskáčový potisk
Vpřípaděmaskáčového vzo-

ru se dostáváme trochu na ten-
ký led. Existuje totiž mnoho
druhů, zejména tmavších či
netradičních, barevných pro-
vedení tohoto vzoru, která
mohou vypadat dobře a být in
i letos. Populární módní řetěz-
ce oblíbené i v Čechách, jako
je například H&M či Zara, jej
s oblibou používají převážně
na sportovní oblečení určené
do fitcenter. Kreativitě se
meze nekladou ani u světlých
provedení u bund či košil. Pro-
blém ale nastává ve chvíli, po-
kud nosíte klasické zelené pro-
vedení tohoto vzoru a k tomu
ještě ve volném provedení.

Výrazně roztrhané nebo
příliš obepnuté džíny

Tyhle dva trendy letosmuse-
jí z ulic nadobro zmizet. Ales-
poň podle influencera Aarona

Marina, který si přezdívá Al-
pha.M. Důvod je jednoduchý.
Zatímco první trend – roztrha-
né džíny – je populární a in,
pokud semnožství děr a celko-
vé poškození kalhot nepřeže-
ne, super skinny džíny jsou
u mužů v roce 2020 zcela ne-
přípustné. „Když jsou džíny
upnuté tak, že je vidět nejen
obsah kapes, ale také tvé
zmáčknuté nádobíčko, je
něco špatně,“ radí Alpha.M.

Ledvinky
Jak přišly, tak také odejdou.

Tohle tvrdí o ledvinkách za-
hraniční influenceři. Trendu,
který si během posledních let
opět našel cestu do tuzem-
ských ulic, má zvonit umírá-
ček. Budou se prý zase nosit
jiné, klasičtější tašky přes ra-
meno. Dle prodejců ale popu-
larita ledvinek zdaleka nekle-
sá, a dá se předpokládat, že
hned tak nevymizí. Už také
proto, že se Češi rádi oblékají
i ve městě tak, jako by vyráže-
li na túru či sportovní akci.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Hluboký výstřih YOUTUBE

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Muzeum MHD
Přijďte se podívat, jak se v Praze cestovalo před

více než sto lety, ale i na konci 20. století!

V tramvajové vozovně v Praze-Střešovicích
se nachází jedinečná sbírka památek z historie
městské hromadné dopravy v hlavním městě
České republiky. Stálá expozice byla otevřena
v květnu 1993. Veřejnosti jsou v ní představeny
více než čtyři desítky historických vozidel
a mnoho dalších exponátů – modelů, fotografií,
historických dokumentů, jízdenek, plánků.

www.dpp.cz/muzeum

Muzeum je letos pro veřejnost otevřené od 4. ledna do
17. listopadu o sobotách, nedělích a svátcích od 9 do 17 hodin

na adrese Patočkova 4, Praha 6.

V prostorách muzea se během roku koná i mnoho
zajímavých akcí pro širokou veřejnost. Kalendář těchto akcí
naleznete v samostatné záložce na internetové adrese níže.

inzerce

Džíny se zipy i trička ke kolenům



www.metro.cz VÍKEND pátek 7. února 2020 09

Ať už si listové těs-
to připravíte sami,
nebo ho koupíte
hotové, hlavní je
to, čím ho naplní-
te.Místo jablek
zkuste třeba fíky či
jahody s krémem.

Ořechový štrúdl
s datlemi a fíky

Na 2 až 3 štrúdly potřebu-
jeme: těsto na tažený závin,
100 g másla, 75 až 100 g mle-
tých ořechů, asi 4 hrušky,
1 lžíci citronové šťávy, 400 g
sekaných vlašských ořechů,
40 až 60 g krupicového cuk-
ru, 1 vanilkový cukr, špetku
muškátového oříšku, 100 g
nasekaných datlí a stejné
množství fíků.
Postup: Hrušky nahrubo

nastrouháme a promícháme
s citronovou šťávou, jemně se-
kanými ořechy, cukrem, va-
nilkovým cukrem, jemně na-
sekanými datlemi bez pecek

a pokrájenými fíky. Pláty těs-
ta potřené máslem posype-
me mletými ořechy, okraje
necháme volné a kus od kra-
jů naneseme po délce pruh
náplně. Vytvoříme závin, po-
třeme máslem a pečeme na
180 stupňů dozlatova, trvá to
asi 45 až 50 minut.

Štrúdl s krémem
a jahodami
Na 2 až 3 štrúdly potřebu-

jeme: těsto na tažený závin,
125 g másla na potření, 2 hrs-
ti strouhaného kokosu, 750 g
tučného měkkého tvarohu,
5 lžic smetany na šlehání,
3 žloutky, špetku soli, 2 sáč-
ky vanilkového cukru, 3 lžíce
vaječného likéru, kůru z polo-
viny citronu, 2 až 3 lžíce
moučkového cukru + na po-
prášení, 2 lžíce pudinkového
prášku s vanilkovou příchutí,
250 g jahod, 3 lžíce mandlo-
vých lupínků.
Postup: Z připraveného těs-

ta vytáhneme dva nebo tři
tenké pláty těsta. Necháme je
trochu oschnout a potřeme
zchladlým máslem. V míse
prošleháme tvaroh, smeta-
nu, žloutky, špetku soli, vanil-

kový cukr, vaječný likér,
kůru z citronu, pudinkový
prášek a podle chuti dochutí-
memoučkovým cukrem. Těs-
to potřené máslem posype-
me kokosem, vyhneme se
okrajům. Náplň rozetřeme
na připravené těsto, širší
okraje ale necháme také vol-
né. Krém poklademe jahoda-
mi, větší můžeme přepůlit,
mražené předem povolíme
a nakonec poprášíme mouč-
kovým cukrem. Srolujeme zá-
viny, přesuneme na plech vy-
ložený pečicím papírem, kon-

ce závinů spojíme a ohneme
dolů. Záviny potřeme más-
lem a pečeme v předehřáté
troubě na 200 stupňů asi
40minut. Ke konci pečení po-
třeme máslem a posypeme
mandlovými lupínky. Ihned
po vytažení z trouby záviny
opět potřememáslem, nechá-
me zchladnout a nakrájíme
na řezy.

Čokoládový štrúdl
s mákem a švestkami
Na 2 až 3 štrúdly potřebu-

jeme: těsto na tažený závin,

100 g másla, 300 g mletého
máku, 3 žloutky a 3 bílky,
150 g moučkového cukru
+ na poprášení, trochu citro-
nové kůry, 2 lžíce vaječného,
ořechového nebo mandlové-
ho likéru, 100 g perníku na
strouhání, 100 g sušených
švestek, 50 g rozinek, 200 g
hořké čokolády na vaření,
50 g loupaných mandlí.
Postup: Pláty těsta nechá-

me trochu oschnout a potře-
me zchladlýmmáslem. Žlout-
ky vyšleháme s moučkovým
cukrem, jemně nastrouha-
nou citronovou kůrou a liké-
rem do pěny. Vmícháme vět-
šinu nastrouhaného perníku,
posekané sušené švestky, spa-
řené rozinky, nastrouhanou
čokoládu a nasekané man-
dle. Nakonec vmícháme sníh
z bílků a náplň rozetřeme na
pláty těsta potřené máslem
a posypané zbylým perní-
kem, okraje necháme volné.
Stočíme do závinů, přenese-
me na plech, potřeme más-
lem a vložíme do trouby pře-
dehřáté na 180 stupňů. Bě-
hempečení a ihned po vyjmu-
tí z trouby potíráme máslem.
DANA OBERMAJEROVÁ, iDNES.cz

Jablečný závin s vlašskými ořechy a skořicí PROFIMEDIA.CZ

Štrúdl tentokrát třikrát jinak

inzerce



www.metro.cz SERVIS pátek 7. února 2020 10

9/13 °C5/9 °C2/6 °C2/6 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

Počasí

„Kurňa, to je dneska
zima. Já už nevím,

kam ten zobák strčit.“

PETRA ŠTANCOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -20,8 °C (1895) 14,2 °C (2004)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Doplňujte podle legend vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. papír
na zeď

2. tajenka

3. mýtina

4. švihák

5. fantazijní
hud. skladba

6. jižní plod

Pom.: tokáta

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Poldové anemluvně (5/13)

Komediální seriál (ČR, 2020)
21.10 13. komnata

Vavřince Hradilka
21.40 Všechnopárty
22.35 Profesionálové
23.30 Kriminalista
00.30 AZ-kvíz
00.55 Objektiv
01.25 Banánové rybičky
01.55 Bydlení je hra
02.20 Dobré ráno
04.55 Hobby naší doby

16.05 Nádherná Amerika
17.00 Štíty království

českého (4/10)
17.25 Titáni hlubin (3/3)
18.15 Vůně albánské kuchyně

sM. Donutilem (5/7)
18.45 Večerníček
18.55 Soukromámuzea
19.05 Příběhymodernímedicíny
19.25 Vzduch jenašemoře (7/30)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Dynastie (5/5)
20.55 Jméno růže (5/8)
21.50 Učitel (1, 2/10)
23.40 3096 dní: Příběh

Nataschi Kampuschové

15.55 Dr. House II (11)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3825)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Fantastická zvířata

a kde je najít
Fantasy (USA/VB, 2016)

22.45 Bláznivá dovolená
Komedie (USA, 2015)

00.40 Mentalista III (18, 19)
02.15 Dr. House II (11)
03.10 Co na to Češi
03.50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (632)
04.55 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Superšéf 24 hodin

do pekla a zpět
21.30 V hlavě zločince

Thriller (VB/USA, 2016)
23.50 Policie v akci
00.50 Walker,

Texas Ranger IV (8)
Lynčování.
Akční seriál (USA, 1995)

01.50 Námořní vyšetřovací
služba III (15)

02.45 Jake a Tlusťoch III (8)
03.45 Prostřeno!

14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Top 3 Óčko Chart
14.45 Óčko hity
15.00 Óčko news
15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride
1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pátek 7. února 2020 11

Alena Ája Kdolská
Vyplatili mi tolik

peněz, že mi raději
pojistku sami zrušili.

Anketa

Vyplatili vám někdy pojistné plnění?

Zdeněk Karásek
Zatím bez problémů,
jen pojišťovna není
rychlá při vyplácení.

Přestože jsme výzvu na básnění uzavřeli a vyhodnotili, posíláte
nám své výtvory dál. Například čtenářka Lucka (@luflybee) napsala
báseň ve slovenštině. Zároveň probíhá do 12. 2. naše nová výzva,
abyste nakreslili do rámečku metrobota. Své výtvory pošlete na
mms@metro.cz či sdílejte s hashtagem #metrobot na Instagramu.

Václav Hoš
Jako zlobivé dítě mě
máma po zadku vždy
vyplatila v plné výši.

ZDRAVSTVUJTĚ,
KUDY DO MOSKVY?
Brrr, pomalu se začínám klepat. Cesta moskvičem do Moskvy
se nezadržitelně blíží a ve mně se míchají rozporuplné poci-
ty. Sice mám pro strach uděláno, nebojím se vlka nic, přesto
se každý den ptám: Zvládnu volant i bez posilovače řízení?
Bude moskvič topit? Nezmrzneme na ruské dálnici? A co
když se auto porouchá uprostřed cesty? Vždycky si ale odpo-
vím, že na pochyby není čas! Jakoukoli situaci dokážu vyřešit!
Mám totiž skvělého parťáka Radka, který umí bezvadně rus-
ky. Je to prakticky jeho druhý rodný jazyk. Radkův přízvuk za-

hrnuje širokou oblast
mezi Astrachaní a Kyzy-
lem, což je pět tisíc kilo-
metrů široký pás ruské
země. Pravděpodobnost,
že se kdekoli domluvíme,
je proto velmi vysoká. Je
to holt moloděc! S parťá-
kem jsme už vyřídili rus-

ká víza, zajistili si ubytování v Českém domě v Moskvě, taky
na přenocování v Polsku jsmemysleli, teď zbývá nákup rublů
a balení na cestu! To máte šál, ušanku, rukavice, rubášku,
podvlíkačky, taky termokalhoty se budou hodit, sněhule a po-
řádný kabátec! Až to všechno budememít sbalené, tak zbývá
to poslední, a sice nastartovat Moskvič Aleko bílé barvy, roč-
ník 1990, a ujet s ním čtyři tisíce kilometrů. Z Prahy do Mosk-
vy a zpátky! Životní výzva! Takže strkám klíček do zapalování
a s napětím startuji… Škyt. Škyt. Hrc. Prc. Frc. Brrrm. Vrrrm.
Škyt. Bum. Bang. Božínku, ten ruský čtyřválec ale opravdu
ladí! Vyrážíme už za několik dní – 10. února, tak nám držte
palce! Škyt. Hrc. Prc…

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

S parťákem jsme už
vyřídili ruská víza
a zajistili si ubytování
v Českém domě.

Česká pošto,
celý den doma,
i tak nezastižen?
Ve středu jsem byl celý
den doma, a přesto mi
manželka večer vyzvedla
v naší domovní schránce
lístek od České pošty,
že se doručovatelce
„nepodařilo“ doručit
zásilku a že si ji mám
dojít vyzvednout na poštu
v Praze na Lužinách
v Archeologické ulici.
Sice je na lístku vyplněné
datum, ale doručovatelka
raději ani nevyplnila čas
„nemožnosti“ doručení.
Navíc je na lístku uvedeno
telefonní číslo, které však
začíná podezřelou devít-
kou. Takže rozhodně
nemám v plánu draze vo-
lat na poštu, když hovor
zřejmě nelze odečíst
z mého telefonního paušá-
lu. Čím jsou služby České
pošty dražší, tím jsou
paradoxně méně kvalitní.
Nedoručování zásilek se
nejen v naší Praze děje
velmi často.

VLADIMÍR PŘIBYL, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

AVALON

Řešení sudoku

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Dopisy a vzkazy

Komiks. V sobotu 15. 2. a v neděli 16. 2. hrajeme představení s názvem Hurvínkovo přání

Řešení luštěnky

Sloupek



Bezpečnostní firma
přijme

STRÁŽNÉ
Nástup IHNED

605 279 385
zálohy, ubytování, prémie.

ORION LICHT WIEN, firma
s 20 letou tradicí v Praze (Průhonicích)
hledá zkušeného a pilného vedoucího prodejny ze sortimentu
Elektro - velkoobchod z Prahy a okolí. Praxe cca 10 let s doložitel-
nými úspěchy. Úkolem je zpracování trhu se zařizovacími před-
měty, elektro, stavební markety a projekty. Odměna cca 25.000
Euro ročně (plat, diety, provize), znalost němčiny se zvláštním
příplatkem je vítána.,Auto k dispozici.
Myslíte-li si, že splňujete naše požadavky, pak pošlete prosím
ručně psaný motivační dopis a životopis na adresu:
ORION Praha svítidla, Milan HALAMKA
Uhříněveská 581, 252 43 Průhonice

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku ? Kou-
pím i poškozené a nekomplet-
ní. Tel. 728473687 215948

Hobby - poptávka
• Koupím HOUSLE, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Cenu respektuji! Platba ihned.
Tel.: 728279034. 214845

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212725

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088214868

• Hledáme dlouhodobý pro-
nájem bytu pro prověřené kli-
enty. Nabízí část nájmu i na
rok předem. Bez provize. Na-
bídněte. Děkuji, J. Jurdová,
tel.: 725805115 215762

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666215986

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.215168

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.450.000 Kč, tel.: 777060126215184

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212805

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214529

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí byty v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma. Tel.:
602229133215401

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215449

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213948

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215465

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 215784

• MINCE - MEDAILE koupím
starémince, bankovky, medai-
le, vyznamenání. Kontakt:
773200207, email:
faleristik13@gmail.com. Děku-
ji za nabídky. Sběratel. 215961

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
776444920215335

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212765

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665214224

• Hledám ke koupi byt v Pra-
ze a okolí. Případné dluhy,
exekuce, uhradím.
vitkadl@seznam.cz,
607526834214309

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214488

• Dobře zaplatím byt s PRIVA-
TIZACÍ, Družstvo i Osobní vlast-
nictví. Starší osoby mohu ne-
chat v bytě na dožití. Děkuji, J.
Jurdová, tel.: 725805115. 215769

Ostatní
• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 215481

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155215868

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214043

Práce - nabídka
• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.215270

• Úklidová firma přijme na
P-9 prac. úklidu, vhodné pro
ID na HPP, DPP. Dopol./odpol.
úklid. Volejte prosím od 8.00 -
14.30 hod. Tel. 731872540 215327

• Přijmeme kuchaře/ku do
školní jídelny ZŠ Dědina ná-
stup ihned. Plný úvazek volné
víkendy + benefity. T.:
235357226.215346

• Warehouse with electro-
nics, 25 000 CZK + surcharges
and bonus, transport from
Prague for FREE, English spea-
ker welcome, mail:
praha@lepsiprace.cz215524

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704215744

• Přijmeme ihned pomocnou
sílu do školní kuchyně na HPP,
Gymnázium Litoměřická 726,
Praha 9. Tel. 286028333 215753

• Prodejte OBRAZY a STARO-
ŽITNOSTI za nejvyšší cenu. Vo-
lejte 777032424, pište na
info@aukceweinberg.cz ,
www.AUKCEWEINBERG.cz215818

• Asistenty/ky pedagoga ZŠ
(úvazek 0,5) a asistenta peda-
goga ZŠ se specializací na au-
tismus (úvazek 1,0) hledá ZŠ a
MŠ v Praze 8-Ďáblicích. Nabíd-
ky s CV zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, tele-
fon: 601214821,
www.skoladablice.cz.215861

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
602260297.215924

• ZŠ Žernosecká, Praha 8, hle-
dá kvalifikovaného učitele M
a ČJ s nástupem od 1.3. 2020.
Informace na
reditelka@zernosecka.cz
nebo www.zernosecka.cz215928

• Peníze denně, stravenky,
paušál. přísp. na MHD. Nástup
150 Kč/h + bonusy. Vhodné i
pro maminky na MD, studen-
ty. Callcentrum. Zaškolíme.
Tel: 778440512 215981

• Úklidová firma přijme inva-
lid. důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. 8 500
Kč+osob.
ohodnocení+bonusy. Nábor.
příspěvek 5 000 Kč. T.:
774510686215982

• Přijmeme automechanika
na opravy osobních vozidel.
Pracoviště P5, Smíchov. Plat
od 20.000 Kč. Kontakt
702540673216044

• Přijmeme řidiče sk. B pro
noční rozvoz zboží po ČR. Ví-
kendy volné. Nástup ihned
nebo po dohodě. Praha 6 - Ru-
zyně. Tel. 602235963 216050

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629216082

• Rozšiřujeme se! Máš profe-
sionální vystupování a rád
řídíš? Umíme to ohodnotit a
nabízíme Ti výdělek až
5000/denně. Budeš vozit pou-
ze VIP klientelu na Letišti VH v
novém luxusním voze.HPP, ŽL,
DPP. Rádi u nás přivítáme začá-
tečníky i profesionály. tel:
+420733613386, email:
kirschnerova@taxi-praha.cz216159

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

SLEVA 10%
heslo: metro

Vodičkova 31, P1
Myšák Gallery

Podkarpatská Rus – festival vín * 6.-10.3.
Autosalon Ženeva * 12.(13.)-15.3.
Holandsko – květinové korzo * 24.-28.4.
Londýn a Harry Potter letecky * 8.-11.5.
Kyrgyzstán a Uzbekistán * 12.-24.5.

za 4.990 Kč –10 %
od 1.790 Kč –10 %
za 6.990 Kč –10 %

za 12.990 Kč –10 %
za 54.990 Kč –10 %

Severní Dalmácie, polopenze * 3.-12.7.
Ostrov Rab – červen, týden s jógou

od 7.990 Kč –10 %
od 6.990 Kč –10 %

vč. 2-denní vstupenky * více termínů nyní od 24.990 Kč –10 %

Národní divadlo přijme
do oddělení všeobecné údržby

Státní opery

provozního
elektrikáře.

Bližší informace podá
pan Pavel Caska,

tel.: 737 2015 891 nebo
pan Miroslav Fabián,

tel.:778 533 552.
Více informací na https://
www.narodni-divadlo.cz/
cs/o-divadle/volna-mista/

provozni-elektrikar-odd-vseo-
becne-udrzby-so

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

16.5. - 23.5., 23.5. - 30.5., 30.5. - 6.6.,
6.6.- 13.6., 13.6. - 20.6.

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
 pouze pro invalidní

důchodce/OZZ
 stabilní práce

 mzda 104 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

Úklidová firma hledá

pracovnici/ka
na odpolední a večerní úklid
kanceláří na Hájích - Ocelíkova.

Kontakt: 608 202 135.

Cestování - nabídka

Časopis pro ženy, které milují svůj život

Ne n e c h t e s i u j í t
nové č í s l o

PRÁVĚ
V PRODEJIjen za
35 Kč

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pátek 7. února 2020 13

Vítězem desátého ročníku
soutěže Vinařství roku 2019,
pořádané Svazem vinařů ČR,
se stalo Vican rodinné vinař-
ství, které zároveň zvítězilo
v kategorii střední vinařství
s produkcí do 250 tisíc litrů
za rok. „Na této soutěži se mi
líbí, že nehodnotí pouze
víno, ale přistupuje k oboru
vinařství komplexně,“ řekl
deníku Metro majitel vinař-
ství Tomáš Vican.

Čím je tahle soutěž jiná?
Nejvíce se nám líbí její cel-

ková komplexnost, kdy je
hodnoticí porota složená
z odborníků různých zainte-
resovaných oborů a hodnotí
jednotlivé prvky činnosti.
Není to tedy vizitka jenom
pro naše víno, ale i známka
toho, že vše, co děláme a jak
to děláme, děláme asi dobře.
Proto si ocenění z této soutě-
že nesmírně vážíme.

A čeho si nejvíce ceníte na
vašem vinařství?
Vinařství má tu výhodu, že

člověk je neustále v kontaktu
s přírodou a lidmi. Ve vino-
hradě a sklepě se každý den

věci mění, a člověk na to
musí citlivě reagovat.

Vaše vinařství je celkově
velmi provázané s oblastí
kolemMikulova a Pálavy.
Co na ní máte nejraději
a jak se promítá do vína?
Samozřejmě Mikulov a Pá-

lava jsou naprosto jedinečné
amymámemožnost v těchto
místech něco tvořit. Dbáme
na to, abychom se přírodě
moc nestavěli do cesty a ne-
chali v našich vínech naplno
vyniknout místní terroir.

Máte sen, který byste si
chtěl s vinařstvím splnit?
Těch snů je samozřejmě

velká spousta, ale úplně po-
stačí to, když budeme mít vi-
nařství komu předat a ten
bude nadále kultivovat příro-
du a vše ostatní okolo.

Jak to vypadá s třetím po-
kračováním filmu Bobule?

Vypadá to velice dobře
a 12. března má film pre-
miéru v kinech. Říkáme, že
léto začne na Pálavě už právě
12. března. HOP

Napadá vás někdy, co dělá
účesymodelek dokonale pev-
né a zároveň vzdušné? Kvalit-
ní elektrický vysoušeč vyvine
správnou teplotu a vlasy po
umytí vysuší optimálně rych-
le. Za použití pokročilých
technologií zároveň pomůže
dosáhnout požadovaného
vzhledu. Jaký fén ale vybrat?
Můžete zvolit například ře-

šení, které používá i vítězka
národní soutěže krásy Miss
České republiky 2019, Nikola
Kokyová. Úspěšná modelka
používá fén Remington
AC9140 PROluxe amy si dnes
řekneme, proč k tomu má
dobrý důvod.
Tento vysoušeč vlasů dispo-

nuje vysokým příkonem
2400 W. Dokáže tedy foukat
silně a zároveň ohřívat
vzduch na vysokou teplotu.
Umění je ale skryté právě
v dodávce optimálně ohřáté-
ho vzduchu. Pro tento účel je
fén vybaven technologií OPTI-
heat, díky které ohřívá
vzduch přesně na ideální tep-
lotu pro tvarování,modelová-
ní a zpevnění účesu. K fénu
se kromě běžné hubice dodá-
vá také difuzér s hřebenem.
Díky pokročilé ionizaci vysou-
šeče vlasů PROluxe budou vla-
sy po vysušení vypadat hlad-
ce, leskle a celkově zdravě.
Elektrický vysoušeč vlasů Re-

mington AC9140 PROluxe v růžo-
vé barvě se zlatými detaily pořídí-
te v internetovém obchodě Miro-
net za 1180 Kč.

Majitel vinařství Tomáš Vican přebírá cenu. SVAZ VINAŘŮ

Světově proslulý ruský umě-
lec a klaun Slava Polunin při-
jede do Prahy se Sněhovou
show známou také jako Sla-
va’s Snowshow. S tou umělec
slaví úspěchy už od roku
1993 a viděly ji miliony divá-
ků. V Česku se představí v Di-
vadle Hybernia. Unikátní
představení, které získalo
dvacet mezinárodních oceně-
ní včetně ceny Laurence Oli-
viera za nejlepší zábavný pro-
gram a ceny Drama Desk, se
tady odehraje jen sedmkrát,
a to od 4. března do 8. března.
Spontánní a magický žánr

představení balancuje na hra-
nici možného a určen je pro
všechny generace, pro malé
i velké. Diváci jsou od začát-
ku vtaženi do světa zázraků,
snů a fantazie, který je dětem
tak vlastní, ale dospěláci už
na něj dávno zapomněli.
„Mám krásné privilegium

vidět každý večer tisíce šťast-
ných tváří,“ říká spokojeně
autor. „Věřím, že i vám vy-
kouzlím na tvářích úsměv
a udělám vás šťastnými,“ do-
dává klaun. HOP

Virtuální realita jistě patří
k nejoblíbenějším formám
elektronické zábavy součas-
nosti. Cesta k ní je ale mnoh-
dy trnitá. Mnoho headsetů
pro virtuální realitu potřebu-
je ke svému chodu výkonný
počítač nebo herní konzoli.
Se zařízením jsou navíc při
používání spojené kabely,
které komplikují pohyb a na-
rušují požitek. V neposlední
řadě může být překážkou
v pořízení VR headsetu cena.
Zařízení pro virtuální realitu
se většinou prodávají s cenov-
kou připomínající spíše draž-
ší mobilní telefon. Virtuální
realitu lze ale zažít i levněji.
Firma Oculus nedávno

uvedla na trh autonomní sys-
tém Oculus Go. Na první po-
hled zařízení připomíná kla-
sické brýle pro virtuální reali-
tu. Nevedou z něj ale žádné
kabely ani k němu není nut-

né cokoliv připojovat. Oculus
Go funguje zcela samostatně.
Dvojice kvalitních čoček vám
tedy naservíruje působivou
3D grafiku a živé barvy. Head-
set má také kvalitní vestavě-
né reproduktory s prostoro-
vým zvukem. Navzdory
schopnosti fungovat samo-
statně není Oculus Go těžký.
Na hlavě jej bezpečně a poho-
dlně drží několik popruhů
a s tváří přichází do kontaktu
jemně polstrované obložení
čoček. Jakýkoliv obsah se
vOculus Go ovládá pomocí in-
tuitivního ovladače.
Jako vstup do světa vir-

tuální reality je Oculus Go
skvělou volbou také díky
ceně. V internetovém obcho-
dě Mironet stojí přístroj s ka-
pacitou 64 GB jen 6990 Kč.
Podle portálu Heureka.cz ak-
tuálně Oculus Go nikde levně-
ji neseženete.Oculus Go funguje zcela samostatně. MIRONET

1.180,-

Dokonalý výsledek
s každým vysušením

příkon 2400 W / v balení 3 nástavce
funkce OPTIheat / koncentrátor

Remington AC9140 PROluxe

www.mironet.cz

Jde to snadno! MIRONET

Slava Polunin POŘADATEL

„Necháváme
tvořit přírodu“

Slava Polunin.
Sněhová show
také v Praze

Oculus GO: virtuální
realita zcela bez kabelů

Modelky. Čím
vysouší vlasy?



| METROLIVE |komerční příloha pátek 7. února 2020 14

Pivovar Budějovický Budvar
je posledním národním pod-
nikem. Proč by podle vás měl
stát vlastnit pivovar? Není to
přežitek?
Má to svoje historické
a známkoprávní důvody.
Pro mě je to naopak zají-
mavý a pozitivní aspekt
Budějovického Budvaru.
Raději než o národním
podniku hovoříme o ná-
rodním pivovaru. Budvar
je pivovar, který v podstatě
vlastní každý z nás, má 10
milionů akcionářů. A to je
obrovský závazek, od kte-
rého se odvíjí role, které si
myslím, že by měl Budvar
jako národní pivovar za-
stávat.

Jaké role to podle vás jsou?
Zaprvé by měl pečovat
a rozvíjet pivovarskou
kulturu v České republice.
A zadruhé, protože je Bud-
var velmi silně exportně
orientovaný, by měl také
dělat českému pivu dobré
jméno ve světě. Naše pivní
styly, ať už plzeňský nebo
budějovický, kopírují pivo-
vary po celém světě.

Starat se o české pivo, to je
posláním národního pivovaru

Jak se Budějovickému Bud-
varu aktuálně daří, jaké
jsou plány do budoucna?
Budvaru se daří. Loňský
rok byl pro nás v mnoha

ohledech rekordní – jak
z hlediska objemu proda-
ného piva, tak celkových
tržeb i exportu. Letos bu-
deme pokračovat ve stra-

Hořký ležák
Budvar 33,
spolupráce

s malými pivovary,
velké investice

do provozu.
To všechno
má za sebou
Budějovický

Budvar za tři roky
působení ředitele
pivovaru Petra

Dvořáka.

tegii navýšení celkové
kapacity pivovaru. Máme
za sebou otevření nového
logistického centra, uved-
li jsme do provozu novou

stáčecí linku, rozšíříme
další fázi kapacity hlavní-
ho kvašení. Na domácím
trhu hodláme dál přichá-
zet s novinkami.

V minulém roce uvedl Bud-
var na trh hořký ležák Bud-
var 33. Co je to za pivo?
Když se řekne Budvar, vět-
šině se vybaví náš tradiční
ležák Budweiser Budvar
Original se svým charak-
teristickým chuťovým
profilem. Nicméně Budě-
jovický Budvar jakožto
klasický ležákový pivovar
umí nabídnout i více než to
a otevřít se také inovacím
a novým přístupům a tím
zároveň nabízet nové ces-
ty k našim pivům. Budvar
33 má 33 jednotek hoř-
kosti a je výjimečný tím,
že jsme do něj přidali pro
ležák neobvyklý slad s ná-
zvem Crystal Light, který
se využívá především pro
klasická piva typu ale. Jeho
hořkost je dána především
díky českému chmelu Ag-
nus, který patří k jedněm
z nejvíce hořkých odrůd
vůbec.

Spolupracujete s minipivo-
vary, proč? Nejsou pro vás
spíš konkurence?
V rámci naší „mise“ ur-
čitě ne. Kdo jiný než my,
národní pivovar, by měl
posouvat české pivovar-
nictví dál? To, že jsme
uvolnili na našich pípách
místo i pro minipivovary
je cesta, jak rozšířit naše
vlastní portfolio a zároveň
ukázat obrovskou rozma-
nitost českého pivního
trhu. Jinými slovy, naším
cílem je, aby se lidé více
zajímali o pivo a pivovar-
nictví a objevovali nové
pivní styly a chutě.

BUDĚJOVICKÝ BUDVAR
• Vznikl roku 1895 v Českých Budějovicích jako Český akciový pivovar.
• Je druhý největší exportér piva, v roce 2018 vyvezl nejvíce piva ve své historii –
1 075 000 hektolitrů.

• Spolupracuje smalými pivovary. Mezi jeho partnery patří minipivovary Antoš, Clock,
Cobolis, Nachmelená Opice, Permon, Zichovec a Zvíkovské podhradí.

• Loni uvedl na trh hořký ležák Budvar 33 a dvě limitované edice piv – Společné z Bud-
varu a Sedm spolčených.

Fo
to

:P
ep

a
D

vo
řá

če
k
,E

co
n
om

ia



www.metro.cz SPORT pátek 7. února 2020 15

Kvalifikace týmo-
vé soutěže bude
nabitá elitními
tenistkami. Češky
mají divokou kartu
přímo na finále.

S nabitou sestavou chtějí po-
stoupit do finále Fed Cupu
třeba Američanky. Ve Wa-
shingtonu hostí dnes a zítra
Lotyšsko a v týmu mají čers-
tvou vítězku Australian Open
Sofii Keninovou, bývalou svě-
tovou jedničku Serenu Willi-
amsovou a patnáctiletý ta-
lent Cori Gauffovou. V nomi-
naci USA jsou ještě Alison Ris-
keová a deblistka Bethanie
Matteková-Sandsová.
„Vždycky jsem k Sereně

vzhlížela a teď jsem před ní
v žebříčku. To je neuvěřitel-
né,“ řekla světová sedmička
Keninová. „A teď jsme spolu
v jednom týmu, což je velká
čest a moc se těším,“ dodala.
Lotyšky zkusí Američan-

kám vzdorovat s někdejší ví-
tězkou Roland Garros a světo-
vou čtyřicítkou Jelenou Osta-
penkovou. I v dalších zápa-
sech jsou v nominacích elitní
hráčky. Nizozemky spoléhají
na Kiki Bertensovou, proti
nim bude stát Bělorusko
s Arynou Sabalenkovou. Ru-
munkám chybí Simona Hale-
pová a favoritkami tak jsou

Rusky s čtvrtfinalistkou zMel-
bourne Anastasií Pavljučen-
kovovou. Švýcarky se opírají
o pátou hráčku žebříčku Be-
lindu Becicovou. Kanada má
Biancu Andreescuovou, ale
světová šestka je po zranění
nahlášena jen do čtyřhry. Ve
dvouhrách se objeví bývalá fi-
nalistka Wimbledonu Euge-
nie Bouchardová.
Španělsko vede zkušená

Carla Suárezová, která po se-
zoně ukončí kariéru, ale chy-
bí finalistka Australian Open
GarbiňeMuguruzaová. Adept-
kami na postup tak jsou v Car-
tageně Japonky, které mají
Naomi Ósakaovou.
Osm vítězů kvalifikačních

duelů doplní v dubnovém fi-
nále v Budapešti obhájkyně ti-
tulu Francouzky, loňské fina-
listky z Austrálie, české drži-
telky divoké karty a domácí
Maďarky. Na antuce v hale se
v jejich metropoli bude hrát
14. až 19. dubna. Tříčlenné
skupiny budou rozlosovány
v úterý 11. února. ČTK

Rychlobruslařku Martinu Sáb-
líkovou čeká dnes generálka
na MS na jednotlivých tratích.
V Calgary bude ve Světovém
poháru hájit vedení v průběž-
ném pořadí seriálu na dlou-
hých tratích. Představí se v zá-
vodě na 3000 metrů. Přípravu
jí zkomplikovala viróza. ČTK

Sofia Keninová AP

Pokusila se o sebevraždu
Ruská moderní gymnastka Alexandra Soldatovová (na
snímku z roku 2016) byla převezena do nemocnice
v Moskvě s několika zraněními. Podle ruských médií se
pokusila o sebevraždu. Lékaři u ní navíc diagnostikovali
bulimii. Jedenadvacetiletá gymnastka posbírala většinu
ze čtyř zlatých medailí ze světových šampionátů v týmo-
vých soutěžích, na předloňském mistrovství světa navíc
ovládla i soutěž jednotlivkyň se stuhou. Z MS má také tři
stříbrné a jednu bronzovou medaili. Na ME získala vedle
týmových titulů ještě čtyři stříbra. Tento týden šéfka rus-
ké moderní gymnastiky Irina Viněrová-Usmanovová
oznámila, že Soldatovová bude kvůli zdravotním problé-
mům chybět na Grand Prix v Moskvě. Do ruské nominace
se před velkými akcemi nedostala už několikrát, přišla
třeba o účast na OH v Riu v roce 2016. Podle lékařů byla
Soldatovová hospitalizována s hlubokými řeznými rana-
mi na obou rukou. Událost vyšetřuje policie. iDNES.CZ

• SEXY ŽENY PRO TEBE! SEX-
NAMKA NA MÍRU – vyber si,
co se ti líbí! Pošli SMS ve tvaru
86KGC a text na 909 15 50

• Hodně času trávím v práci,
na vážný vztah nemám čas, ale
ráda bych diskrétního milence
na sex a sexy telefonáty. Dohod-
neme se? Podnikatelka Barbora,
46, Hanspaulka. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 19MKS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Český svaz ledního hokeje ne-
smí prozatím pořádat nejvyšší
soutěž juniorů – takzvanou Ju-
niorskou ligu akademií, ná-
hradní soutěž o Pohár DHL
však může pokračovat. Pravo-
mocně o tom rozhodl pražský
vrchní soud. Soudy se věcí za-
bývaly kvůli sporu hokejové-

ho svazu s klubyHavířova, Pře-
rova a Vsetína. Jejich zástupci
se na ně obrátili poté, co je-
jich týmy byly při reorganiza-
ci juniorských soutěží vyřaze-
ny z nejvyšší soutěže. Kluby
neuspěly u svazové arbitrážní
komise ani u Úřadu pro ochra-
nu hospodářské soutěže. ČTK

Sáblíková.
Trápí ji viróza

Krátce

Hokejová prohra
se Švédskem
Čeští hokejisté podlehli
na úvod Švédských her
ve Stockholmu domácí-
mu výběru 1:2 a ztratili
na úvod třetího turnaje
Euro Hockey Tour vede-
ní v tabulce. Svěřence
trenéra Miloše Říhy před-
stihli o tři body Finové,
kteří zdolali Rusko 3:0.

Nově ve trojicích
Po roční pauze se letos
bude znovu bojovat o ti-
tuly mistrů republiky ve
volejbalu na sněhu. Ve
Špindlerově Mlýně se
v areálu u dolní stanice
lanovky ve Svatém Petru
zítra utká 12 mužských
a devět ženských týmů.
Na rozdíl od premiéry se
už nebude hrát ve dvoji-
cích, ale ve trojicích
a s možností střídání. Ví-
tězové se zároveň nomi-
nují na dubnové mistrov-
ství Evropy do rakouské-
ho Sankt Antonu.

Zpět k podzimu
Anglická fotbalová liga
posunula letní uzávěrku
přestupního období na
začátek září a sjednotila
ji se zbytkem evrop-
ských soutěží. Kluby tak
znovu budou moci kupo-
vat nové hráče i po star-
tu sezony. Rozhodli
o tom zástupci celků
z Premier League. Letos
tak bude přestupový ter-
mín končit 1. září. ČTK

Zlatý volant vyhrál Prokop
Automobilový jezdec Martin Prokop vyhrál počtvrté v kari-
éře Zlatý volant a ukončil tak čtyřletou vítěznou sérii Jana
Kopeckého, který mohl případných 12. triumfem vyrovnat
rekordmana motoristické ankety Tomáše Engeho. Tento
jediný Čech, který se představil v závodech formule 1, byl
slavnostně uveden do nově vytvořené Síně slávy. ČTK

PROFIMEDIA.CZ

Číslo dne

2022
Fotbalisty Mladé Boleslavi
bude i nadále trénovat Jozef
Weber. Středočeský celek,
kterému po podzimní části
první ligy patří páté místo,
s koučem prodloužil smlouvu
o dva roky.

Hokej. Pohár se
může hrát dál

Fed Cup je
plný hvězd

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



www.metro.cz SPORT pátek 7. února 2020 16

Závod seriálu Ski
Classic v dálkovém
lyžování startuje
v Bedřichově v ne-
děli v 9 hodin ráno.

Ode dneška do neděle by se
na tratích v rámci Jizerské pa-
desátky mělo objevit v růz-
ných závodech rekordních
více než osm tisíc závodníků.
Program začne dnes v de-

vět hodin dětským závodem,
v poledne startuje Bedřichov-
ská třicítka volně a v 16.30 bu-
dou následovat sprinty sou-
paž o sto tisíc korun pro vítě-
ze, kterým může být i slavný
Nor Petter Northug.
Sobotní Jizerská pětadvacít-

ka začne opět v devět. O pat-
náct minut později odstartu-
je desítka klasicky. Odpoled-
ne bude zítra následovat fi-
remní štafeta na 4x 3 km.

Letošní závody ohrožovala
obleva a pořadatelé uvažovali
o zkrácení trati a startech
v blocích. Ochlazení a sněže-
ní v posledních dnech závod
zachránily. Až před startem
53. ročníku Jizerské padesát-
ky se ale rozhodne, zda se po-
jede celých 50 kilometrů.
Šestatřicetiletá závodnice

Kateřina Smutná je největší
českou nadějí hlavního závo-
du. Smutná projela cílemprv-
ní v letech 2015 a 2017.
„Mým snem je Jizerku ještě
jednou vyhrát,“ řekla členka
eD system Bauer Teamu, kte-
rá loni a předloni dojela dru-
há. „Chci se poprat o stupně
a na závod se těším o to víc,
že se pojede po celé trati,
v což jsem už ani nedoufala.“
Největší soupeřkou Smut-

né bude suverénka dálko-
vých běhů Švédka Johansso-
nová Norgrenová, rovněž
dvojnásobná vítězka závodu
(2016, 2018). Posledním čes-
kým vítězem mezi muži je

laufařská ikona Stanislav Ře-
záč, který třetího triumfu do-
sáhl v roce 2012. Letos se
chystá na trasu znovu, ale ví,
že k favoritům nepatří. Od té
doby kralují Norové a v čele
s obhájcem a lídrem sezony
Andreasem Nygaardem jsou
favority i letos. „Jizerská pa-
desátka je jedním zmých nej-

oblíbenějších závodů, proto-
že nabízí všechno,“ řekl troj-
násobný vítěz závoduNor An-
ders Aukland a jeho krajan
a rovněž vítěz tří ročníků
Morten Eide Pedersen souhla-
sil: „Jizerská má překrásný
profil, táhlá stoupání, roviny,
sjezdy i atmosféru. Snad při-
dám další výhru.“

Každý účastník dostane
analýzu výsledků a na dresu
bude mít náhodně vygenero-
vané jméno jednoho z patnác-
ti zesnulých horolezců, na je-
jichž počest se závod koná
s přídomkemMemoriál Expe-
dice Peru ’70. Letos uplyne pa-
desát let od jejich úmrtí pod
lavinou na Huascaránu. ČTK

Stanislav Řezáč MAFRAKateřina Smutná MAFRA

Doprovodný program

Dnes i zítra se konají vpodve-
čer také další akce spojené se
slavným závodem.

● Dnes od 18 hodin proběhne
slavnostní zahájení, závod
historických lyžníků a oh-
ňostroj. Následovat budou
výstupy roku Českého horo-
lezeckého svazu. Zítra se
koná už v 17 hodin v kostele
sv. Antonína v Bedřichově
mše. Následují koncerty ka-
pel Portless a Divokej Bill.

inzerce

Smutná chce Jizerskou 50
vyhrát, favority jsou Seveřané


